El Programa en su inicio, benefició a un total de 250 personas 
jóvenes, quienes pagaban una cuota de recuperación de $250.00, 
mientras que para 2016 atendieron a 2,400 jóvenes de manera 
gratuita. El incremento presupuestal también fue notable pasando 
de  $300,000.00 pesos en 2006 a $1, 888,000.00 (un millón 
ochocientos ochenta y ocho mil pesos 00/100 M. N.) durante 2016. 
Otro aspecto relevante es que durante el año 2016 se realizó la 
entrega de apoyos económicos a 116 docentes de manera mensual y 
no al término del curso como en ediciones anteriores; así mismo los 
jóvenes tuvieron la oportunidad de elegir la sede donde tomar las

[...]

económicamente a 116 
figuras educativas. 

Parcialment
e 

Se atendieron a 271 jóvenes más 
de los programados y se 
entregaron apoyos económicos a 
116 figuras educativas durante 4 
meses. 

IV. 
Programación 
Presupuestal 

El monto total autorizado 
es de $1, 888,000.00 (un  
millón ochocientos 
ochenta y ocho mil pesos 
00/100 M.N.), que podrá 
sufrir modificaciones de 
acuerdo con lo 
autorizado en el 
Presupuesto de Egresos 
del Distrito Federal para 
el ejercicio 2016, y 
conforme disponga la 
Secretaría de Finanzas 
del Gobierno de la 
Ciudad de México.